



# Müsli Öl , Nussig, bio, 250ml

Das granoVita Müsli Öl ist die gesunde Aufwertung für Ihr tägliches Müsli.



<b>Artikelnummer</b> 201650	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 016504	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 216508	<b>eco-ID</b> 181962	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Marke

granoVita

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

Rapsöl\*, Leinöl\*, Kürbiskernöl\*, ERDNUSSöl.

enthält folgende allergene Zutaten: Erdnuss

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

GranoVita Müsli Öl ist die gesunde Aufwertung für Ihr tägliches Müsli. Es ist reich an wertvollen Omega-3-Fettsäuren und verleiht Ihrem Müsli einen mild nussigen Geschmack.

## Besonderheiten

Alpha-Linolensäure (ALA) trägt zum Erhalt eines normalen Cholesterinspiegels im Blut bei.

## Kurzbeschreibung

GranoVita Müsli Öl ist die gesunde Aufwertung für Ihr tägliches Müsli. Es ist reich an wertvollen Omega-3-Fettsäuren und verleiht Ihrem Müsli einen mild nussigen Geschmack.

Lecker auch für frische Salate.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Lecker auch für frische Salate.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme und Licht geschützt aufbewahren.





# Müsli Öl , Nussig, bio, 250ml

Das granoVita Müsli Öl ist die gesunde Aufwertung für Ihr tägliches Müsli.



<b>Artikelnummer</b> 201650	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 016504	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 216508	<b>eco-ID</b> 181962	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Erdnuss

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



# Müsli Öl , Nussig, bio, 250ml

Das granoVita Müsli Öl ist die gesunde Aufwertung für Ihr tägliches Müsli.



<b>Artikelnummer</b> 201650	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 016504	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 216508	<b>eco-ID</b> 181962	
--------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Pflanzenölmischung mit 45% Leinöl  
 Inverkehrbringer..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3411 kJ / 830 kcal  
 Fett..... 92,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 9,3 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 40,4 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 42,7 g  
 Kohlenhydrate..... 0 g  
 davon Zucker..... 0 g  
 Eiweiß..... 0 g  
 Salz..... 0 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

## Sonstige Analysewerte

davon Alpha Linolensäure..... 26,7 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche  
 Verpackungsmaterial..... Alu, Glas, Papier

## Preise und Konditionen

Pfand..... nein